Prefeitura

dos. .5if

33^GOUERHANI "POVOCOM:)

OFÍCIO 014/2023-CPL

A

Senhora Secretaria de Administração

Sra. Domingas SòüzáiSilva Oliveira

Prefeitura Municipalde Formosa dá Serra Negra-Ma

Avenida João dà; Mata e Silva, s/n*’, Vila Viana Formosa da Serra Negra-Ma

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços n° 001/2023 e ao Pregão Eletrônico SRP n°

007/2023.

Senhora Secretaria;

Com fulcro no Artigo 22 § 1° do Decreto n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013,

consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a Ata de Registro de Preços n“

001/2023, referente ao Pregão Eletrônico SRP n® 007/2023.

A referida adesão visa a Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras-MA, a

contratação de empresas para realização, produção e organização de eventos , de acordo com
as características construtivas mínimas indicadas na Ata de,Registro de Preços e Edital de

Pregão Eletrônico SRP n® 007/2023, independente de transcrição.

(SERVIÇOS DESCRITOS NO ANEXO-I DESTE OFÍCIO)

Registro que a contratação mencionada se figura como vantajosa para Prefeitura

Municipal de Fortaleza dos Nogueiras-MA, a qual necessita do (s) item (s) citado (s) abaixo.

CNPJ: 06.080.394/0001-11

Rua Ovidia Nogueira, 22, Girassol - CEP: 65.805-000 - Fortaleza dos Nogueiras - MA

Prefeitura

^HÍBHÃÍIpId'COBÍ p.povo

Solicito que a resposta ao pedido seja

cpl.fortalezadosnogueirasma@vahoo.com, para_maior agilidade.

Sem mais para o momento, ficam os votos de estima e elevada consideraçã

Atenciosamente;

Faustíana Nogueira de Freitas
Presidente da CPL

Fortaleza dos Nogueiras dia 27 de junho de 2023

O

CNPJ: 06.080.394/0001-11

Rua Ovídia Nogueira, 22, Girassol - CEP: 65.805-000 - Fortaleza dos Nogueiras — MA

Prefeitura

WT dos Nogueiras
3I1IEB MíP Olc g M j POVOj

ANEXO 1

V.
ESPECIFICAÇÃO V. TOTALQUANT.ITEM UNID.

UNITÁRIO

Contratação de show artístico a nível regional

atestado pela crítica local, com musicalidade

típica da região e de acordo com o tipo de

evento,

dançarinos e músicos, sendo cada show com

duração de 03 (três) horas.

R$45.000,00RS 15.000,00SERVIÇO 31
a participação de artistas,com

Contratação de show artístico a nível regional

atestado pela crítica local, com musicalidade

típica da região e de acordo com o tipo de

evento, com a participação de artistas,

dançarinos e músicos, sendo cada show com

duração de 03 (três) horas. (COTA

RESERVADA)

R$ 15.000,00R$ 15.000,00SERVIÇO 12

Contratação de show artístico a nível local,

atestado pela crítica local, com musicalidade

típica da região e de acordo com o tipo de

evento, com a participação de artistas,

dançarinos e músicos, sendo cada show com

duração de 03 (três) horas.

RS 28.000,00R$3.500,008SERVIÇO3

Contratação de grupo cultural de acordo com a

musicalidade de cada evento, sendo cada

apresentação com duração de 02(duas) horas.

R$ 7.200,00R$ 1.800,00SERVIÇO 44

a Locação de palco com montagem e

desmontagem medindo 12X10mts, coberto em

lona e piso com carpete em estrutura metálica
de alumínio.

R$36.000,00R$ 6.000,00SERVIÇO 65

Locação de palco com montagem e

desmontagem medindo 12X10mts, coberto em

lona e piso com carpete em estrutura metálica

de alumínio. (COTA RESERVADA)

R$ 12.000,00R$ 6.000,00SERVIÇO 26

Locação de palco com montagem e

desmontagem medindo 6X6mts, coberto em

lona e piso com carpete em estrutura metálica
de alumínio.

R$ 14.000,00R$3.500,00SERVIÇO 47

R$31.600,00R$ 7.900,00SERVIÇO 48 Locação de palco com montagem e

CNPJ; 06.080.394/0001-11

Rua Ovidia Nogueira, 22, Girassol - CEP: 65.805-000 - Fortaleza dos Nogueiras — MA

desmontagem medindo 14X10mts, coberto em

lona e piso com carpete em estrutura metálica
de alumínio

Sonorização profissional P.A sistema Line de

no mínimo: 40 caixas, torres com 8 metros,

com duas mesas digitais, cabeamento

profissional.

R$ 53.400,009 R$ 8.900,00SERVIÇO 6

Sonorização profissional P.A sistema Line de

no mínimo: 40 caixas, torres com 8 metros,

com duas mesas digitais, cabeamento

profissional. (COTA RESERVADA)

R$ 8.900,00 R$ 17.800,0010 SERVIÇO 2

Sonorização profissional P.A sistema Line de

no mínimo: 32 caixas, torres com 2 metros,

com duas mesas digitais, cabeamento

profissional.

a R$ 7.000,00 R$ 42.000,0011 6SERVIÇO

Sonorização profissional P.A sistema Line de

no mínimo: 32 caixas, torres com 2 metros,

com duas mesas digitais, cabeamento

profissional. (COTA RESERVADA)

R$ 7.000,00 R$ 14.000,0012 SERVIÇO 2

Sonorização profissional P.A sistema Line de

no mínimo: 12 caixas, torres com 2 metros,

com duas mesas digitais, cabeamento

profissional

R$ 29.940,00R$ 4.990,00SERVIÇO 613

Sonorização profissional P.A sistema Line de
no mínimo: 12 caixas, torres com 2 metros,

com duas mesas digitais, cabeamento

profissional(COTA RESERVADA)

R$ 9.980,00R$ 4.990,00SERVIÇO 214

Telão de led Montagem e desmontagem,

contando com equipamentos de última

geração, painel de led, Telão de LED de alta

definição P6 sendo cada unidade medindo
5x2m

■ O R$3.300,00 R$ 33.000,0010SERVIÇO15

Locação de iluminação Montagem e

desmontagem de sistema de iluminação tipo 1

16 lâminas de foco par, 24 lâmpadas par led, 1

máquina de fumaça, 2 estribos, 16 moviesbean

5^ 1 mesa controladora profissional Alvolate

R$30.000,00R$3.000,0010SERVIÇO16

Gerador Instalação,
abastecimento de

manutenção e

R$ 52.000,00R$2.600,0020SERVIÇO17

Camarim Ortogonal para artista Climatizado

medindo 5x5m, com piso carpetado.
R$ 32.890,00R$2.990,00SERVIÇO 1118

Camarim Ortogonal para artista Climatizado

medindo 5x5m, com piso carpetado. (COTA
R$ 8.970,00R$ 2.990,00SERVIÇO 319

CNPJ: 06.080.394/0001-11

Rua Ovidia Nogueira, 22, Girassol - CEP; 65.805-000 - Fortaleza dos Nogueiras — MA

RESERVADA)

Disciplinador de aço inox medindo 2,20 de

largura x 1,20 de altura.
20 SERVIÇO R$ 25,00300 R$ 7.500,00

BANHEIRO QUÍMICO : Banheiro quimico
individual, portátil, , com montagem e
desmootagem, manutenção diária, com teto

translúcido, dimensões mínimas de l,16m

frente X l,22m de fundo X 2,10m de altura,

23 SERVIÇO R$ 250,00263 R$ 65.750,00

composto com caixa de dejeto, porta papel
higiênico, piso anti-derrapante.

BANHEIRO QUIMICO : Banheiro quimico

individual, portátil, , com montagem e
desmootagem, manutenção diária, com teto

translúcido, dimensões mínimas de 1,16m

frente X l,22m de fundo X 2,10m de altura,

Ô
24 SERVIÇO R$ 250,0087 R$21.750,00

composto com caixa de dejeto, porta papel
higiênico, piso anti-derrapante. (COTA

RESERVADA)

Locação de tenda piramidal tamanho 10x10

incluindo montagem e desmontagem
25 SERVIÇO R$ 750,00 R$ 45.000,0060

Locação de tenda piramidal tamanho 5x5

incluindo montagem e desmontagem
26 R$ 380,00 R$22.800,00SERVIÇO 60

Locação de tenda piramidal tamanho 3x3

incluindo montagem e desmontagem
27 R$ 150,00 R$ 18.000,00SERVIÇO 120

TOTAL R$ 693.580,00

VALOR TOTAL: R$ 693.580,00 (Seiscentos e noventa e três míI, quinhentos e oitenta reais.)

O

CNPJ: 06.080.394/0001-11

Rua Ovidia Nogueira, 22, Girassol - CEP: 65.805-000 - Fortaleza dos Nogueiras — MA